ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024

CLAUDIANE VARELA PUCCI, PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA NOTA DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA PROVA

PRÁTICA do Edital de Processo Seletivo 01/2024, conforme segue

JULGAMENTO DOS RECURSOS

RECURSO 001

Requer a candidata de inscrição nº 372 a revisão de sua nota da prova objetiva.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO. Recurso não assiste a recorrente. A nota da candidata está

de acordo com as marcações em seu cartão resposta. A candidata pode fazer a conferência do cartão resposta,

que está disponível na área do candidato, com o gabarito definitivo. Deve fazer o cálculo dos acertos de cada

disciplina, com o valor de cada questão, conforme exposto no edital:

PARA OS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO E SUPERIOR

CONTEÚDO QUANTIDADE ORDEM VALOR

LÍNGUA PORTUGUESA 10 01 A 10 0,20

MATEMÁTICA 05 11 A 15 0,20

CONHECIMENTOS GERAIS 05 16 A 20 0,20

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 15 21 A 35 0,30

LEGISLAÇÃO 05 36 A 40 0,30

TOTAL 40  10,00

RECURSO 002

Requer a candidata de inscrição nº 246 a revisão de sua nota da prova objetiva.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: INDEFERIDO. Recurso não assiste a recorrente. A nota da candidata está

de acordo com as marcações em seu cartão resposta. A candidata pode fazer a conferência do cartão resposta,

que está disponível na área do candidato, com o gabarito definitivo.

Campo Belo do Sul, 02 de abril de 2024.

CLAUDIANE VARELA PUCCI

Prefeita Municipal